

REPORTE DEL ADMINISTRADOR

Periodo del 01 de mayo de 2020 al 31 de mayo de 2020

(Cifras en millones de pesos)

INFONACOT, Administrador

I. INFORMACIÓN DE LA COBRANZA

Periodo	Fecha	ESTIMACIÓN DE FLUJOS ⁽¹⁾			FLUJOS REALIZADOS ⁽²⁾						Estimado vs Real
		Capital	Intereses	Total	Capital	Intereses	En Tránsito	Total Cartera	Otros Envíos	Total Flujos	
1	jul-17	759.34	210.05	969.39	699.34	209.05	37.05	945.44	0.00	945.44	97.53%
2	ago-17	458.58	111.38	569.96	425.83	107.08	23.22	556.13	0.00	556.13	97.57%
3	sep-17	497.89	141.92	639.81	483.41	81.25	61.04	625.70	0.00	625.70	97.80%
4	oct-17	535.27	113.49	648.76	515.79	112.92	4.27	632.98	0.00	632.98	97.57%
5	nov-17	542.46	120.83	663.29	536.99	110.42	0.00	647.40	2.52	649.92	97.61%
6	dic-17	588.18	127.12	715.30	547.45	116.72	33.71	697.87	0.00	697.87	97.56%
7	ene-18	586.70	112.42	699.11	563.24	118.85	0.00	682.10	33.02	682.10	97.57%
8	feb-18	578.57	126.85	705.41	574.58	114.33	0.00	688.91	11.83	700.74	97.66%
9	mar-18	590.10	116.12	706.22	571.82	117.24	0.00	689.06	14.75	703.82	97.57%
10	abr-18	579.52	124.83	704.35	565.17	122.18	0.00	687.35	22.69	710.04	97.59%
11	may-18	592.66	132.57	725.23	578.24	119.38	10.06	707.67	0.00	707.67	97.58%
12	jun-18	591.58	131.69	723.27	590.91	116.27	0.00	707.18	5.55	712.73	97.78%
13	jul-18	599.07	138.77	737.84	605.51	115.00	0.00	720.51	7.86	728.37	97.65%
14	ago-18	603.30	138.30	741.59	602.96	122.94	0.00	725.90	1.11	727.01	97.88%
15	sep-18	602.19	139.69	741.88	591.25	117.04	17.19	725.47	0.00	725.47	97.79%
16	oct-18	599.12	133.10	732.22	592.61	116.29	6.63	715.53	0.00	715.53	97.72%
17	nov-18	599.35	136.14	735.48	598.67	120.13	0.00	718.80	15.60	734.40	97.73%
18	dic-18	656.10	139.28	795.38	599.77	118.80	60.28	778.85	0.00	778.85	97.92%
19	ene-19	605.42	136.19	741.61	606.35	119.21	0.00	725.56	40.72	766.28	97.84%
20	feb-19	612.43	139.88	752.31	605.40	119.81	9.82	735.03	0.00	735.03	97.70%
21	mar-19	607.62	137.00	744.62	603.11	119.45	0.00	722.56	25.47	748.03	97.04%
22	abr-19	639.39	147.70	787.09	614.58	130.95	18.07	763.60	0.00	763.60	97.02%
23	may-19	627.19	140.01	767.20	616.22	126.80	7.23	750.26	0.00	750.26	97.79%
24	jun-19	621.66	141.15	762.81	616.68	129.14	0.00	745.81	42.81	788.62	97.77%
25	jul-19	620.26	129.95	750.21	603.95	125.95	0.00	729.90	20.00	749.90	97.29%
26	ago-19	590.22	123.16	713.39	541.58	114.80	41.38	697.76	0.00	697.76	97.81%
27	sep-19	565.83	111.57	677.40	526.77	109.46	26.25	662.48	0.00	662.48	97.80%
28	oct-19	562.11	109.56	671.67	513.36	110.02	30.19	653.57	0.00	653.57	97.31%
29	nov-19	557.02	107.08	664.10	506.36	112.42	27.94	646.72	0.00	646.72	97.38%
30	dic-19	568.79	101.84	670.64	536.14	115.22	0.00	651.37	18.42	669.79	97.13%
31	ene-20	581.44	111.51	692.95	558.36	114.14	0.00	672.50	99.58	772.08	97.05%
32	feb-20	539.08	104.81	643.89	524.25	101.22	0.00	625.47	81.02	706.49	97.14%
33	mar-20	500.26	90.16	590.42	484.64	89.63	0.00	574.27	80.91	655.18	97.26%
34	abr-20	390.67	58.49	449.16	371.62	67.57	0.00	439.19	6.32	445.51	97.78%
35	may-20	375.47	54.32	429.79	355.69	63.49	0.00	419.18	24.25	443.43	97.53%

Notas:

(1) La estimación de flujos se realiza a partir de los Créditos Cedidos al término de cada Periodo Mensual correspondientes a meses calendario.

(2) Los flujos realizados corresponden a las cantidades totales efectivamente cobradas con respecto a Periodos Mensuales.

(3) Debido al proceso de conciliación y derivado de la estacionalidad de pagos anticipados, en el mes de mayo 2020 no existe cobranza en tránsito, por el contrario, se presenta un envío excedente por concepto de capital de \$20,577,670.46 e intereses por \$3,673,047.39 mismos que ya se encuentran considerados en el desglose de capital e intereses de los flujos realizados en el periodo.

FORMACIÓN DE CARTERA POR PLAZO Y CONDICIÓN DE EXPERIENCIA DE PAGO

Tipo de Cartera	Experiencia de Pago	Hasta 12 Meses	De 13 a 18 Meses	De 19 a 24 Meses	De 25 a 30 Meses	Total
Cartera vigente⁽¹⁾	CEP	81.79	484.56	972.84	315.41	1,854.60
	Total	81.79	484.56	972.84	315.41	1,854.60
Cartera morosa⁽²⁾	CEP	13.10	55.16	324.03	325.07	717.36
	Total	13.10	55.16	324.03	325.07	717.36
Cartera Total	CEP	94.89	539.72	1,296.87	640.48	2,571.96
	Total	94.89	539.72	1,296.87	640.48	2,571.96

Notas:

(1) Cartera cedida conformada por Créditos Vigentes que computa para el cálculo de la Prueba de Aforo.

(2) Cartera cedida conformada por Créditos Vencidos.

II. INFORMACIÓN DE SEGUIMIENTO

Concepto	jul-17	ago-17	sep-17	oct-17	nov-17	dic-17	ene-18	feb-18	mar-18	abr-18
Periodo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Valor Nominal CBF's	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000
Monto Cesiones Adicionales	0	660	528	660	530	660	660	528	660	660
Monto Total Créditos Cedidos	5,276	5,937	6,465	7,125	7,655	8,315	8,975	9,503	10,164	10,824
Saldo Créditos Vigentes	4,414	4,534	4,561	4,565	4,482	4,530	4,614	4,527	4,575	4,637
Saldo Créditos Vencidos	135	228	217	353	422	443	460	475	501	513
Saldo Total de Créditos	4,549	4,762	4,778	4,917	4,905	4,973	5,075	5,002	5,075	5,150
Número de Créditos Vigentes	379,869	445,004	505,326	505,943	513,292	525,289	537,230	538,447	536,789	537,755
Número de Créditos Vencidos	12,452	22,322	21,709	37,049	46,708	51,026	54,965	59,463	63,727	66,465
Capital en el Periodo de Cobranza	4,414	4,534	4,561	4,565	4,482	4,530	4,614	4,527	4,575	4,637
Flujo en el Periodo de Cobranza	5,176	5,246	5,228	5,235	5,121	5,163	5,265	5,151	5,216	5,289
Créditos Vencidos / Total de Créditos	3.0%	4.8%	4.5%	7.2%	8.6%	8.9%	9.1%	9.5%	9.9%	10.0%
Créditos Vencidos / Créditos Cedidos	2.6%	3.8%	3.4%	4.9%	5.5%	5.3%	5.1%	5.0%	4.9%	4.7%
Créditos Vencidos / Valor Nominal	3.4%	5.7%	5.4%	8.8%	10.6%	11.1%	11.5%	11.9%	12.5%	12.8%
Monto Prepagos Créditos Vigentes	59	20	21	22	23	31	23	22	22	26
Monto Prepagos Créditos Vencidos	10	0	0	1	1	1	1	1	1	1
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vigentes _{t-1}	1.3%	1.3%	0.5%	0.5%	0.5%	0.7%	0.5%	0.5%	0.5%	0.6%
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vencidos _{t-1}	7.4%	10.6%	0.1%	0.2%	0.2%	0.3%	0.2%	0.2%	0.2%	0.3%

Concepto	may-18	jun-18	jul-18	ago-18	sep-18	oct-18	nov-18	nov-18	dic-18	ene-19
Periodo	11	12	13	14	15	16	17	17	18	19
Valor Nominal CBF's	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000
Monto Cesiones Adicionales	528	660	660	660	660	660	660	660	660	660
Monto Total Créditos Cedidos	11,352	12,012	12,672	13,332	13,992	14,652	15,312	15,312	15,972	16,632
Saldo Créditos Vigentes	4,518	4,567	4,571	4,569	4,583	4,588	4,619	4,619	4,596	4,643
Saldo Créditos Vencidos	532	500	507	496	474	494	497	497	489	491
Saldo Total de Créditos	5,050	5,066	5,078	5,066	5,057	5,082	5,116	5,116	5,085	5,135
Número de Créditos Vigentes	544,543	557,478	572,738	569,704	565,059	560,620	566,145	566,145	568,633	571,962
Número de Créditos Vencidos	69,734	68,194	71,388	70,633	69,234	72,665	73,460	73,460	72,373	73,176
Capital en el Periodo de Cobranza	4,518	4,567	4,571	4,569	4,583	4,588	4,619	4,619	4,596	4,643
Flujo en el Periodo de Cobranza	5,133	5,177	5,195	5,214	5,245	5,248	5,282	5,282	5,243	5,313
Créditos Vencidos / Total de Créditos	10.5%	9.9%	10.0%	9.8%	9.4%	9.7%	9.7%	9.7%	9.6%	9.6%
Créditos Vencidos / Créditos Cedidos	4.7%	4.2%	4.0%	3.7%	3.4%	3.4%	3.2%	3.2%	3.1%	3.0%
Créditos Vencidos / Valor Nominal	13.3%	12.5%	12.7%	12.4%	11.9%	12.4%	12.4%	12.4%	12.2%	12.3%
Monto Prepagos Créditos Vigentes	30	25	27	27	22	26	21	21	32	26
Monto Prepagos Créditos Vencidos	2	2	2	2	2	2	1	1	2	2
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vigentes _{t-1}	0.7%	0.6%	0.6%	0.6%	0.5%	0.6%	0.5%	0.5%	0.7%	0.6%
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vencidos _{t-1}	0.4%	0.4%	0.3%	0.5%	0.4%	0.4%	0.3%	0.3%	0.4%	0.3%

Concepto	feb-19	mar-19	abr-19	may-19	jun-19	jul-19	ago-19	sep-19	oct-19	nov-19
Periodo	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
Valor Nominal CBF's	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000	4,000
Monto Cesiones Adicionales	660	660	1,056	660	660	660	660	528	528	660
Monto Total Créditos Cedidos	17,292	17,952	19,008	19,668	20,328	20,988	21,648	22,176	22,704	23,364
Saldo Créditos Vigentes	4,641	4,661	5,036	5,040	5,018	4,972	4,952	4,827	4,718	4,759
Saldo Créditos Vencidos	498	518	533	531	101	118	105	104	99	89
Saldo Total de Créditos	5,140	5,179	5,569	5,572	5,119	5,091	5,057	4,931	4,816	4,848
Número de Créditos Vigentes	566,494	559,846	578,740	577,320	572,898	566,861	555,042	536,429	518,610	513,465
Número de Créditos Vencidos	74,370	76,761	77,519	77,177	12,069	13,972	12,536	12,170	11,609	10,086
Capital en el Período de Cobranza	4,641	4,661	5,036	5,040	5,018	4,972	4,952	4,827	4,718	4,759
Flujo en el Período de Cobranza	5,322	5,354	5,804	5,810	5,785	5,730	5,707	5,559	5,431	5,479
Créditos Vencidos / Total de Créditos	9.7%	10.0%	9.6%	9.5%	2.0%	2.3%	2.1%	2.1%	2.1%	1.8%
Créditos Vencidos / Créditos Cedidos	2.9%	2.9%	2.8%	2.7%	0.5%	0.6%	0.5%	0.5%	0.4%	0.4%
Créditos Vencidos / Valor Nominal	12.5%	12.9%	13.3%	13.3%	2.5%	3.0%	2.6%	2.6%	2.5%	2.2%
Monto Prepagos Créditos Vigentes	26	23	25	30	28	34	29	25	25	27
Monto Prepagos Créditos Vencidos	2	2	2	3	0	0	0	0	0	0
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vigentes _{t-1}	0.6%	0.5%	0.5%	0.6%	0.6%	0.7%	0.6%	0.5%	0.5%	0.6%
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vencidos _{t-1}	0.4%	0.3%	0.4%	0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%

Concepto	dic-19	ene-20	feb-20	mar-20	abr-20	may-20
Periodo	30	31	32	33	34	35
Valor Nominal CBF's	4,000	4,000	2,922	2,388	1,896	1,538
Monto Cesiones Adicionales	528	0	0	0	0	0
Monto Total Créditos Cedidos	23,892	23,892	23,892	23,892	23,892	23,892
Saldo Créditos Vigentes	4,690	4,146	3,621	3,145	2,747	1,855
Saldo Créditos Vencidos	76	69	68	128	160	717
Saldo Total de Créditos	4,766	4,215	3,690	3,273	2,907	2,572
Número de Créditos Vigentes	505,777	469,920	431,803	392,647	359,529	287,155
Número de Créditos Vencidos	8,441	8,445	8,827	16,885	21,904	67,828
Capital en el Período de Cobranza	4,690	4,146	3,621	3,145	2,747	1,855
Flujo en el Período de Cobranza	5,388	4,741	4,121	3,564	3,094	2,037
Créditos Vencidos / Total de Créditos	1.6%	1.6%	1.9%	3.9%	5.5%	27.9%
Créditos Vencidos / Créditos Cedidos	0.3%	0.3%	0.3%	0.5%	0.7%	3.0%
Créditos Vencidos / Valor Nominal	1.9%	1.7%	2.3%	5.4%	8.4%	46.6%
Monto Prepagos Créditos Vigentes	26	23	21	17	5	8
Monto Prepagos Créditos Vencidos	0	0	0	0	0	0
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vigentes _{t-1}	0.6%	0.6%	0.6%	0.5%	0.2%	0.4%
Prepagos Créditos Vigentes / Créditos Vencidos _{t-1}	0.0%	0.0%	0.0%	0.3%	0.1%	0.0%

Atentamente,

**INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA
EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES,**



Por: Luis Manuel Santiago Jaime

Cargo: Representante Legal

c.c.p.

REPRESENTANTE COMÚN

CI Banco, S.A., Institución de Banca Múltiple

Cordillera de los Andes No. 265, Piso 2

Colonia Lomas de Chapultepec

11000, Ciudad de México, México

Atención: Ricardo Antonio Rangel Fernández Macgregor y/o Patricia Flores Milchorena

AGENCIAS CALIFICADORAS

Fitch México, S.A. de C.V.

Edificio Picasso

Blvd. Manuel Ávila Camacho No. 88, Piso 10

Colonia Lomas de Chapultepec

11000, Ciudad de México, México

Atención: Rene Ibarra

HR Ratings de México, S.A. de C.V.

Av. Prolongación Paseo de la Reforma No. 1015, Torre A Piso 3

Colonia Santa Fe

01210, Alc. Álvaro Obregón, Ciudad de México, México

Atención: Claudio Bustamante y/o Akira Hirata